
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.202 Terça-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2022

ABINAEL SILVA MOREIRA 2021-0874208-9520188140301 0874208-95.2018.8.14.0301
RAIMUNDO NONATO CARVALHO DOS SANTOS 2021-0874208-95.2018.814.0301 0874208-95.2018.8.14.0301

LUCILA FERREIRA COELHO 0807343-22.2020.8.14.0301-1JEFP 0807343-22.2020.8.14.0301
RAFAEL QUEMEL SARMENTO 2022-S/N/1JEFP 0869824-21.2020.8.14.0301

ALEXANDRINA DA SILVA PEREIRA 2022-1-0828956-64.2021 0828956-64.2021.8.14.0301

MARIA DO PERPETUO SOCORRO LACERDA AMANCIO 2022-1-0805500-
85.2021.8.14.301/1JEFP 0805500-85.2021.8.14.0301

RAIMUNDO NONATO LAREDO DA PONTE 2021-S/N/1JEFP 0035189-62.2011.8.14.0301
MARIA RITA DE CASTRO MESQUITA 0821616-40.2019.8.14.0301/1JEFP 0821616-40.2019.8.14.0301

MADALENA LEAL CARDOSO 2021-S/N/2JEFP 0824205-05.2019.8.14.0301
MARIA DO SOCORRO CARDOSO SILVA 0829540-68.2020.8.14.0301 0829540-68.2020.8.14.0301
LUDUINA MARIA PEREIERA FERREIRA 0816462-70.2021.8.14.0301 0816462-70.2021.8.14.0301

MARIA DAS GRACAS DELGADO 1/2021-S/N 0866518-44.2020.8.14.0301
TEODORA FONSECA DA SILVA 0834210-18.2021.8.14.0301-1JEFP 0834210-18.2021.8.14.0301

MARIA JOSE NASCIMENTO SANTIAGO 2022-1-0877362-
53.2020.8.14.0301/1JEFP 0877362-53.2020.8.14.0301

ANA MARIA DA SILVA PALHETA 2021-S/N/1JEFP 0810340-75.2020.8.14.0301
MARIA SANTANA FERREIRA CRUZ 2021-S/N/1JEFP 0803974-83.2021.8.14.0301

MARIANA RIBEIRO RIBEIRO 2021-S/N/1JEFP 0800062-78.2021.8.14.0301
MARIA DE FATIMA SOARES DE LIMA 2021-S/N/1JEFP 0828482-64.2019.8.14.0301

MARIA RUTH DA COSTA DOS SANTOS 2021-S/N/1JEFP 0807351-62.2021.8.14.0301
ANTONIA FERNANDES DA SILVA 2022-1S/N/1JEFP 0866801-67.2020.8.14.0301

SILVIA MARIA MARQUES FURTADO 2020-2085/1JEFP 0830863-79.2018.8.14.0301
RAIMUNDO NONATO LAREDO DA PONTE 2021-S/N/1JEFP 0035189-62.2011.8.14.0301

HILDEMAR REDONDO SILVA 2021-1JEFP 0808393-54.2018.8.14.0301
IRENE RODRIGUES FAVACHO 2021-S/N /2JEFP 0860429-73.2018.8.14.0301
ROSALIA DA SILVA BENTES 2021-1830/1JEFP 0874666-15.2018.8.14.0301

ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
PRESIDENTE DO IGEPREV

Protocolo: 881900

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria Nº 249 de 28 de novembro de 2022.
O DIRETOR GERAL INTERINO DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870 de 04 de outubro 
de 2013, e o Processo n° 2022/1421806;
RESOLVE:
I – DESIGNAR, a servidora ROSANA DA SILVA RODRIGUES, matrícula nº 
5274745/1, Especialista em Educação Classe I, e no seu impedimento a 
servidora DANIELA FUMIE YOSHITOME, matrícula nº 557211100/1, Téc-
nico de Administração e Finanças, para exercer o encargo de Fiscais do 
Contrato Administrativo nº 003/2022, firmado entre a Escola de Gover-
nança Pública do Estado do Pará – EGPA e a Empresa NORTE TURISMO 
LTDA, CNPJ Nº. 05.570.254/0001-69, que tem por objeto a Contratação 
dos serviços para agenciamento de viagens, para fornecimento de passa-
gens aéreas nacionais e internacionais, rodoviárias e fluviais.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar da data de publicação, revogan-
do-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino

Protocolo: 882009

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2022330003078, de 22 de novembro de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.

INTERESSADO: CARLOS APARECIDO SILVA.
CPF: 669.091.207-87.
MARCA/MODELO: VW/NIVUS CL TSI.
CHASSI: 9BWCH6CH9PP017901.
PORTARIA Nº 2022330003082, de 23 de novembro de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: DIANA COELI PAES DE MORAES.
CPF: 107.934.532-91.
MARCA/MODELO: CHEV/ONIX 10TAT HB.
CHASSI: 9BGEA48H0NG146034.
PORTARIA Nº 2022330003086, de 24 de novembro de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANA JULIA COSTA DE SOUZA OLIVEIRA.
CPF: 674.470.232-72.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
CHASSI: 94DFCAP15LB229889.
PORTARIA Nº 2022330003088, de 25 de novembro de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANDRE ALBERTO FERREIRA DE SOUZA.
CPF: 022.692.912-47.
MARCA/MODELO: FIAT/PULSE IMPETUS TF200.
CHASSI: 9BD363A3KPYZ67299.
PORTARIA Nº 2022330003087, de 25 de novembro de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: RAFAEL DE CARVALHO RODRIGUES.
CPF: 515.436.302-78.
MARCA/MODELO: CHEV/ONIX PLUS 10TAT LT1.
CHASSI: 9BGEB69H0LG127863.

Protocolo: 881932
PORTARIA DE RECONHECIMENTO DE IMUNIDADE DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2022330003089, de 25 de novembro de 2022
MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2019, 2020, 
2021, 2022.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “a”, § 2° da Constituição Federal, 
Decreto nº 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normativa nº 
04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA MARIA DO PARA.
CNPJ: 11.481.192/0001-11.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2020 3C6DFVCK8JE125869 I/FIAT DUCATO CARGO 10
2021 3C6DFVCK8JE125869 I/FIAT DUCATO CARGO 10
2022 3C6DFVCK8JE125869 I/FIAT DUCATO CARGO 10
2020 9BD341A5XJY475987 FIAT/MOBI LIKE
2021 9BD341A5XJY475987 FIAT/MOBI LIKE
2022 9BD341A5XJY475987 FIAT/MOBI LIKE
2021 9BD341A5XJY491495 FIAT/MOBI LIKE
2022 9BD341A5XJY491495 FIAT/MOBI LIKE
2022 3C6DFVDKXME542882 I/FIAT DUCATO GREEN AMB
2022 3C6DFVDK9ME542887 I/FIAT DUCATO GREEN AMB
2019 3C6DFVCK8JE138623 I/FIAT DUCATO CARGO 10
2020 3C6DFVCK8JE138623 I/FIAT DUCATO CARGO 10
2021 3C6DFVCK8JE138623 I/FIAT DUCATO CARGO 10
2022 3C6DFVCK8JE138623 I/FIAT DUCATO CARGO 10
2022 9BD2651MHM9192110 FIAT/FIORINO GREEN AMB
2022 9BD2651MHM9176462 FIAT/FIORINO MARIMAR AMB
2022 9BD2651MHM9192088 FIAT/FIORINO GREEN AMB

Protocolo: 881934
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2022330003080, de 23 de novembro de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com deficiência, síndrome down ou autista.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ADRIANO GOMES MONTEIRO.
CPF: 333.867.492-91.
MARCA/MODELO: I/FIAT CRONOS DRIVE1.3AT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$98.180,00.
VALOR DO VEÍCULO COM ISENÇÃO DE IPI/ICMS: R$80.619,84.
PORTARIA Nº 2022330003084, de 24 de novembro de 2022
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com deficiência, síndrome down ou autista.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: LUIZ CARLOS FERREIRA RIBEIRO.
CPF: 170.243.822-87.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SA XL15.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$99.920,00.
VALOR DO VEÍCULO COM ISENÇÃO DE IPI/ICMS: R$82.368,52.

Protocolo: 881936


